
300 autobusů InterUrbino pro Itálii
01.08 2019 18:25, Redakce, Nezařazené

Solaris Bus & Coach získal další zakázku na autobusy InterUrbino v Itálii. Linkové provedení
autobusu od Solarisu se nestalo navzdory očekávání takovým tahákem trhu, jak se původně
předpokládalo, v okolí Říma se ale Solarisu s tímto modelem nebývale daří.

InterUrbino představil Solaris před deseti lety, sériová výroba byla zahájena ve druhé polovině roku
2010, nicméně zákazníci nového modelu se příliš nehrnuli, a to ani po provedení faceliftu a nabídnutí
prodloužené 12,8 m dlouhé varianty. Dílčí úspěchy se podařilo Solarisu vydobýt jen v Izraeli, v roce
2016 však přišla obří objednávka od společnosti COTRAL z Říma. Firma podepsala se Solarisem
rámcovou smlouvu na dodávku 360 autobusů, které postupně všechny odebrala. Po třech letech si
Solaris podpis rámcové smlouvy s italským partnerem zopakoval, tentokrát na 300 vozů. Celková
hodnota zakázky včetně desetileté servisní smlouvy přesahuje 117 mil. € (cca 3 mld. Kč). Prvních 50
vozů má být dodáno ještě v letošním roce.

Autobusy budou provozovány na linkách v regionu Lazio. Každý z 12m vozů pojme až 67 cestujících,
z nichž 55 se může posadit. V interiéru se nacházejí police na zavazadla, objemnější předměty je
možné uložit do schrán pod vozidlem o objemu 5,2 m3. Pohon autobusů bude zajišťovat motor DAF
MX-11 o výkonu 251 kW splňující emisní normu EURO 6d. Součástí výbavy autobusů bude také
systém počítání cestujících, anebo funkce MobilEye (asistent jízdního pruhu). Do Itálie již Solaris
dodal více než 400 autobusů InterUrbino. V celkovém počtu přibližně tisícovky autobusů polsko-
španělského výrobce dodaných na italský trh se tak InterUrbino ve statistikách rozhodně neztratí.

Libor Hinčica

Url: 300 autobusů InterUrbino pro Itálii

https://www.cs-dopravak.cz/2019-8-1-300-autobus-interurbino-pro-itlii/

